



08/231-247/ПР  
19.03.2025

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА  
V сесія ІХ скликання

**Р І Ш Е Н Н Я**

Київ

№ \_\_\_\_\_

Проект

**Про внесення змін до міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20.01.2022 № 4175/4216**

Відповідно до Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про основи національного спротиву», «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 940), рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві» Київська міська рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Унести до міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20 січня 2022 року № 4175/4216, такі зміни:

1.1. У розділі I «Паспорт міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисники та захисниці Києва» на 2022–2025 роки» пункт 8 таблиці викласти в такій редакції:

«

8	Обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	Всього (тис. грн)	у тому числі, за роками			
			2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік
	Усього, у тому числі за джерелами:	20 988 111,5	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	6 737 732,0
8.1	державний бюджет	-	-	-	-	-
8.2	бюджет міста Києва	20 988 111,5	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	6 737 732,0
8.3	інші джерела	-	-	-	-	-

».

1.2. У розділі IV «Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, обсягів і джерел фінансування, строки виконання програми» таблицю «Обсяги та джерела фінансування Програми» викласти в такій редакції:

«

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік	Усього витрат на виконання Програми (тис. грн)
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	6 737 732,0	20 988 111,5
державний бюджет	-	-	-	-	-
бюджет міста Києва	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	6 737 732,0	20 988 111,5
інші джерела	-	-	-	-	-

».

1.3. У таблиці «Перелік завдань і заходів міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисники та захисниці Києва» на 2022 – 2025 роки» позицію 7.1 викласти в такій редакції:

«

7.1. Матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва	2022 - 2025 роки	Департамент муніципальної безпеки, Київський міський ТЦК та СП, військові частини Міністерства оборони України, Збройних Сил України, Служби безпеки України, Національної гвардії України, Адміністрація Державної спеціальної служби транспорту, Головне управління Служби безпеки України в м. Києві та Київській області, Головне управління Національної поліції в м. Києві, Департамент патрульної поліції (Управління патрульної поліції у м. Києві), Адміністрація Держприкордонслужби (дислоковані в/ч в м. Києві), Київська міська прокуратура, НВМКЦ «ГВКГ», Управління поліції охорони в м. Києві, Територіальне управління БЕБ у м. Києві, вищі військові навчальні заклади, заклади вищої освіти із специфічними умовами навчання, РСЦ ГСЦ МВС в м. Києві, ДУ «ТМО МВС України по місту Києву та Київській області», ДПОП «ОШБ «Лють», КНДІСЕ, КНДЕКЦ МВС, ГУ ДПС, 4 Центр Рекрутингу	Бюджет міста Києва	Всього:	витрат	697292,4	3084500,0	4250000,0	5300000,0
				13331792,4	витрати на матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, тис, грн				
				2022 рік	продукту	15	50	50	50
				697292,4	кількість підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, які забезпечуються, од.				
				2023 рік	ефективності	46486,2	61690,0	85000,0	106000
3084500,0	середні витрати на матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, тис. грн								
2024 рік	якості	100	100	100	100				
4250000,0	рівень виконання заходу, %								
2025 рік									
5300000,0									

».

1.4. У графі 7 позиції «Разом по програмі» таблиці «Перелік завдань і заходів міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисники та захисниці Києва» на 2022 – 2025 роки» цифри «20488111,5» та «6237732,0» замінити на цифри «20988111,5» та «6737732,0» відповідно.

2. Оприлюднити це рішення в установленому порядку.

3. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із силами безпеки і оборони та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Заступник міського голови  
секретар Київської міської ради



Володимир БОНДАРЕНКО

*Проект рішення Київської міської ради подається відповідно до статті 53 Регламенту Київської міської ради, затвердженої рішенням Київської міської ради від 04.11.2021 № 3135/3176*

ПОГОДЖЕНО:

Постійна комісія Київської міської ради з питань дотримання законності, правопорядку та зв'язків із силами безпеки і оборони

Голова

Ігор ОПАДЧИЙ

Постійна комісія Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності

Голова

Андрій ВІТРЕНКО

Начальник управління правового забезпечення діяльності Київської міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20.01.2022 № 4175/4216»

**1. Опис проблем, для вирішення яких підготовлено проект рішення Київської ради, обґрунтування відповідності та достатності передбачених у проекті рішення Київської ради механізмів і способів вирішення існуючих проблем, а також актуальності цих проблем для територіальної громади міста Києва**

Проект рішення розроблено на виконання вимог законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про основи національного спротиву», «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, «Бюджетного кодексу України», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 940), рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві», пункту 6 рішення Київської міської ради від 23 лютого 2022 року № 4531/4572 «Про особливості підготовки та розгляду проектів рішень Київської міської ради, спрямованих на реалізацію та/або фінансування заходів і завдань, передбачених кодексом цивільного захисту України, законами України «Про оборону», «Про основи національного спротиву», «Про національну безпеку України», «Про Збройні Сили України», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про правовий режим надзвичайного стану», «Про правовий режим воєнного стану», а також змінами військово-політичної обстановки, що виникли з початку повномасштабної збройної агресії російської федерації проти України.

Важливим напрямом діяльності із забезпечення оборони міста Києва є подальша підтримка міською владою виконання завдань щодо підвищення ефективності організації та функціонування системи оборони столиці та інших складових сил оборони та безпеки держави.

Враховуючи численні звернення з боку військових частин Збройних Сил України та інших військових формувань з проханням надати підтримку для виконання бойових завдань у місті Києві та за його межами, виникає нагальна потреба у внесенні змін до Міської цільової програми з організації військової



служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20 січня 2022 року № 4175/4216 (далі – Програма) в частині, що стосується збільшення фінансового ресурсу у 2025 році для реалізації заходів Програми, зокрема матеріально-технічного забезпечення сил оборони та безпеки міста Києва.

Запропоновані зміни до Програми не дублюють заходи інших міських цільових програм у місті Києві.

## **2. Правове обґрунтування необхідності прийняття рішення Київської ради (із посиланням на конкретні положення нормативно-правових актів, на підставі й на виконання яких підготовлено проєкт рішення Київської ради)**

Проєкт рішення Київської міської ради підготовлено відповідно законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про основи національного спротиву», «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, «Бюджетного кодексу України», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 940), рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві».

## **3. Опис цілей і завдань, основних положень проєкту рішення Київської ради, а також очікуваних соціально-економічних, правових та інших наслідків для територіальної громади міста Києва від прийняття запропонованого проєкту рішення Київської ради**

Даний проєкт підготовлено з метою підвищення ефективності організації та функціонування системи оборони столиці та інших складових сил оборони та безпеки держави.

З цією метою необхідно внести зміни до Міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 20 січня 2022 року № 4175/4216 в частині, що стосується збільшення фінансового ресурсу у 2025 році для реалізації заходів Програми, зокрема матеріально-технічного забезпечення сил оборони та безпеки міста Києва.

Прийняття рішення дозволить реалізувати вимоги пункту 1 завдань за напрямом «Розвиток інфраструктури безпеки» оперативної цілі 4 «Розвиток інфраструктури та цифрова трансформація регіонів» стратегічної цілі 1 «Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, економічному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах» Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 року № 940), стосовно врахування у регіональних програмах заходів щодо матеріально-технічного забезпечення функціонування підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва.

#### **4. Фінансово-економічне обґрунтування Фінансово-економічне обґрунтування та пропозиції щодо джерел покриття цих витрат**

Зміни до міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2025 роки передбачають виділення додаткового фінансового ресурсу з бюджету міста Києва.

Обсяги фінансування на здійснення заходів Програми передбачені з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», пункту 17 частини першої статті 91 та пункту 22<sup>2</sup> розділу IV «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України.

#### **5. Прізвище або назву суб'єкта подання, прізвище, посаду, контактні дані доповідача проєкту рішення Київради на пленарному засіданні та особи, відповідальної за супроводження проєкту рішення Київради**

##### **Суб'єкт подання:**

Заступник міського голови – секретар Київської міської ради Бондаренко В.В. відповідно до статті 53 Регламенту Київської міської ради, затвердженої рішенням Київської міської ради від 04.11.2021 № 3135/3176.

Доповідачем та відповідальним за супроводження проєкту рішення є:

- перший заступник директора Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Куявський О.Ю.;

- заступник директора Департаменту муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Щербіна М.Ю.

**Проект рішення Київської міської ради не стосується прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю та не має вплив на життєдіяльність цієї категорії.**

Проект рішення не містить інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних».



Проект рішення Київської міської ради не містить інформації з обмеженим доступом у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

Заступник міського голови –

секретар Київської міської ради



Володимир БОНДАРЕНКО

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2024» роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 20.01.2022 № 4175/4216

### Чинна редакція

8	Обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	Всього (тис. грн)	у тому числі, за роками			
			2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік
	Усього, у тому числі за джерелами:	20 488 111,5	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	6 237 732,0
8.1	державний бюджет	-	-	-	-	-
8.2	бюджет міста Києва	20 488 111,5	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	6 237 732,0
8.3	інші джерела	-	-	-	-	-

### Запропонована редакція

8	Обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	Всього (тис. грн)	у тому числі, за роками			
			2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік
	Усього, у тому числі за джерелами:	<b>20 988 111,5</b>	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	<b>6 737 732,0</b>
8.1	державний бюджет	-	-	-	-	-
8.2	бюджет міста Києва	<b>20 988 111,5</b>	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	<b>6 737 732,0</b>
8.3	інші джерела	-	-	-	-	-

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік	Усього витрат на виконання Програми (тис. грн)
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	6 237 732,0	20 488 111,5
державний бюджет	-	-	-	-	-
бюджет міста Києва	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	6 237 732,0	20 488 111,5
інші джерела	-	-	-	-	-

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	2022 рік	2023 рік	2024 рік	2025 рік	Усього витрат на виконання Програми (тис. грн)
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	<b>6 737 732,0</b>	<b>20 988 111,5</b>
державний бюджет	-	-	-	-	-
бюджет міста Києва	986 667,5	5 126 391,9	8 137 320,1	<b>6 737 732,0</b>	<b>20 988 111,5</b>
інші джерела	-	-	-	-	-

### Чинна редакція

7.1. Матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва	2022 - 2025 роки	Департамент муніципальної безпеки, Київський міський ТЦК та СП, військові частини Міністерства оборони України, Збройних Сил України, Служби безпеки України, Національної гвардії України, Адміністрація Державної спеціальної служби транспорту, Головне управління Служби безпеки України в м. Києві та Київській області, Головне управління Національної поліції в м. Києві, Департамент патрульної поліції (Управління патрульної поліції у м. Києві), Адміністрація Держприкордонслужби (дислоковані в/ч в м. Києві), Київська міська прокуратура, НВМКЦ «ГВКГ», Управління поліції охорони в м. Києві, Територіальне управління БЕБ у м. Києві, вищі військові навчальні заклади, заклади вищої освіти із специфічними умовами навчання, РСЦ ГСЦ МВС в м. Києві, ДУ «ТМО МВС України по місту Києву та Київській області», ДПОП «ОШБ «Лють», КНДІСЕ, КНДЕКЦ МВС, ГУ ДПС, 4 Центр Рекрутингу	Бюджет міста Києва	Всього: 12831792,4	витрат витрати на матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, тис. грн	697292,4	3084500,0	4250000,0	4800000,0
				2022 рік 697292,4	продукту кількість підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, які забезпечуються, од.	15	50	50	50
				2023 рік 3084500,0	ефективності середні витрати на матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, тис. грн	46486,2	61690,0	85000,0	96000
				2024 рік 4250000,0	якості рівень виконання заходу, %	100	100	100	100
				2025 рік 4800000,0					

### Запропонована редакція

7.1. Матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва	2022 - 2025 роки	Департамент муніципальної безпеки, Київський міський ТЦК та СП, військовій частині Міністерства оборони України, Збройних Сил України, Служби безпеки України, Національної гвардії України, Адміністрація Державної спеціальної служби транспорту, Головне управління Служби безпеки України в м. Києві та Київській області, Головне управління Національної поліції в м. Києві, Департамент патрульної поліції (Управління патрульної поліції у м. Києві), Адміністрація Держприкордонслужби (дислоковані в/ч в м. Києві), Київська міська прокуратура, НВМКЦ «ГВКГ», Управління поліції охорони в м. Києві, Територіальне управління БЕБ у м. Києві, вищі військові навчальні заклади, заклади вищої освіти із специфічними умовами навчання, РСЦ ГСЦ МВС в м. Києві, ДУ «ТМО МВС України по місту Києву та Київській області», ДПОП «ОШБ «Лють», КНДІСЕ, КНДЕКЦ МВС, ГУ ДПС, 4 Центр Рекрутингу	Бюджет міста Києва	Всього: <b>13331792,4</b>	витрат витрати на матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, тис. грн	697292,4	3084500,0	4250000,0	<b>5300000,0</b>
				2022 рік 697292,4	продукту кількості підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, які забезпечуються, од.	15	50	50	50
				2023 рік 3084500,0	ефективності середні витрати на матеріально-технічне забезпечення розміщення, підготовки, виконання завдань підрозділів сил оборони та безпеки міста Києва, тис. грн	46486,2	61690,0	85000,0	<b>106000</b>
				2024 рік 4250000,0	якості рівень виконання заходу, %	100	100	100	100
				2025 рік <b>5300000,0</b>					

### Чинна редакція

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ	ВСЬОГО: 20488111,5					
	2022 рік 986667,5					
	2023 рік 5126391,9					
	2024 рік 8137320,1					
	2025 рік 6237732,0					

### Запропонована редакція

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ	ВСЬОГО: <b>20988111,5</b>					
	2022 рік 986667,5					
	2023 рік 5126391,9					
	2024 рік 8137320,1					
	2025 рік <b>6737732,0</b>					

Заступник міського голови –  
секретар Київської міської ради



Володимир БОНДАРЕНКО





## КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

Опадчому І. М.  
Вітренку А. О.  
Положишник В. О.

Прошу розглянути проєкт рішення від 19.03.2025  
№ 08/231 - 247/ПР в установленому порядку.

Омельченко А. В.

Для контролю за проходженням та тиражування.

Юнаковій С. М.  
Крищенку А. Є. – до відома  
Поворознику М. Ю. – до відома

Володимир БОНДАРЕНКО

“19” березня 2025 року  
№ 08/231 - 247/ПР